PAGE
10

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРУЖИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРУЖИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        02.03.2011                                   №  17                             х. Кружилинский

	Об утверждении плана мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной комплексной программы профилактики правонарушений Кружилинском  сельском  поселении на 2011-2013 годы

         В соответствии с муниципальной долгосрочной комплексной  программой профилактики правонарушений в Кружилинском сельском поселении  на 2011 – 2013 годы, в целях реализации государственной политики по созданию многоуровневой системы социальной профилактики правонарушений на территории Кружилинского  сельского поселения
постановляЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной комплексной  программы профилактики правонарушений в Кружилинском сельском поселении  на 2011 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста  Администрации Кружилинского сельского поселения  О.И. Антипову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кружилинского

  сельского поселения                                                         М.В. Никулин

Антипова О.И.
Тел.70-1-32

                                                                                  Приложение

к постановлению Администрации

Кружилинского сельского поселения

от 02.03.2011   №17
Основные мероприятия и финансовое обеспечение реализации муниципальной долгосрочной комплексной  программы профилактики правонарушений в Кружилинском сельском поселении  на 2011 год

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители, соисполнители, участники реализации мероприятия
	Объем финансирования

 (тыс. рублей)

	Источник

финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение мониторинга  нормативных правовых актов в сфере профилактики правонарушений.
	I квартал
	Администрация Кружилинского сельского поселения.

	1.2.
	Проведение совещаний по актуальным проблемам профилактики правонарушений.
	Весь период
	Администрация Кружилинского сельского поселения, МОУ Кружилинская СОШ, УУМ ОВД по Шолоховскому району

	1.3.
	Проведение анализа и подготовка рекомендаций хозяйствующим субъектам и общественности по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений.

	Ежеквартально
	Администрация Кружилинского сельского поселения, КПП, УУМ ОВД по Шолоховскому району

	1.4.
	Проведение анализа  социальных групп, подвергшихся преступным посягательствам, по видам преступлений, времени, месту. Проведение социологического исследования виктимного поведения для выработки мер и предложений по повышению защищенности  конкретных социальных групп (учащихся, студентов, пенсионеров и т.д.).
	Весь период
	УУМ ОВД  Шолоховского района

	2. Нормативное правовое обеспечение деятельности по профилактике правонарушений

	2.1.
	Разработка нормативных правовых актов,  регламентирующих профилактическую деятельность по различным направлениям профилактики.
	Весь период
	 КПП

	3. Профилактика правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности

	3.1.  Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	3.1.1.
	Участие в организации и проведении обучающих семинаров для работников образования по проблемам безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	2 раза в год
	  КПП, МОУ Кружилинская СОШ

	3.1.2.
	Проведение Дня молодежи
	Июнь
	Администрация Кружилинского сельского поселения, Молодежный совет при Администрации поселения, СДК, СК
	2,0

	Бюджет сельского поселения

	3.1.3.
	Участие в межведомственных совещаниях по проблемам профилактики семейного неблагополучия, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Весь период
	Администрация Кружилинского сельского поселения, МОУ Кружилинского СОШ, УУМ ОВД по Шолоховскому району, Молодежный совет при Администрации поселения

	3.1.4.
	Участие в районном фестивале команд КВН.
	Март - апрель
	МОУ Кружилинская СОШ, Молодёжный совет при Администрации поселения, Администрация Кружилинского сельского поселения, МУК «Кружилинский СДК»
	1,0
	Внебюджетные источники

	3.1.5.
	Организация        летнего отдыха и  оздоровления         детей, нуждающихся в особой заботе государства.
	Июнь – июль - август
	 МОУ Кружилинская СОШ, инспектор УСЗН, Администрация Кружилинского сельского поселения

	3.1.6.
	Участие в районном конкурсе среди клубных учреждений по организации работы с молодежью.
	Весь период
	МУК «Кружилинский СДК»

	3.1.7.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных  Дню защиты детей.
	Июнь
	МОУ Кружилинская СОШ, СДК, СК, Администрация Кружилинского сельского поселения, инспектор УСЗН

	3.1.8.
	Участие в районном фестивале детского и семейного творчества.
	Февраль
	МОУ Кружилинская СОШ, СДК, СК,

	3.1.9
	Участие в районном молодежном фестивале  «Гвоздики Отечества»
	Апрель
	Администрация Кружилинского сельского поселения, СДК, СК, Молодежный совет при Администрации поселения

	3.1.10
	Проведение Дня Призывника
	Октябрь
	Администрация Кружилинского сельского поселения, СДК, СК, Молодежный совет при Администрации поселения, Инспектор ВУС

	3.1.11
	Участие в фестивалях искусств, праздников детского художественного творчества, конкурсов для детей и подростков, учащихся образовательных учреждений.
	Весь период
	МОУ Кружилинская СОШ,  СДК, СК

	3.1.12
	Проведение межведомственных рейдов по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Весь период
	 КПП, МОУ Кружилинская СОШ, Администрация Кружилинского сельского поселения, УУМ ОВД  по Шолоховскому району, МКД, Молодежный совет при Администрации поселения, Молодежные патрули, ДНД

	3.1.13
	Участие в районных соревнований в рамках областной сельской Спартакиады Дона
	По отдельному плану
	Администрация Кружилинского сельского поселения

	3.1.14

	Участие в  районной Спартакиаде допризывной и призывной молодежи
	 По отдельному плану
	Администрация Кружилинского сельского поселения, Инспектор ВУС

	3.1.15
	Организация и проведение летней оздоровительной кампании
	 Июнь – июль - август
	Администрация Кружилинского сельского поселения, МОУ Кружилинская СОШ

	3.2.  Профилактика правонарушений среди лиц, проповедующих экстремизм, подготавливающих

и замышляющих совершение террористических актов

	3.2.1.
	Организация информирования граждан о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания.
	Весь период
	КПП, Администрация Кружилинского сельского поселения, УУМ ОВД по Шолоховскому району, МКД, ДНД

	3.2.2.
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения.
	Весь период
	КПП, МОУ Кружилинская СОШ,  УУМ ОВД по Шолоховскому району, МКД, Молодежный совет при Администрации поселения, ДНД

	3.2.3.
	Осуществление комплекса мероприятий по выявлению и пресечению изготовления, распространения литературы, аудио и видео материалов экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной расовой и религиозной вражды.
	Весь период
	УУМ ОВД по Шолоховскому району, МКД, ДНД, Молодежный патруль

	3.3.  Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции

	3.3.1.
	Создание системы  учета иностранных граждан и лиц без гражданства, нарушающих законодательство РФ.
	Весь период
	УУМ ОВД по  Шолоховскому району

	3.4.  Профилактика правонарушений в сфере потребительского рынка  и исполнения административного законодательства

	3.4.1.
	Участие в проведении «круглых столов» по профилактике правонарушений в сфере потребительского рынка.
	Весь период
	Сектор  экономики и финансов при Администрации поселения

	3.4.2.
	Организация и проведение проверок объектов оптово-розничной торговли.

	Весь период
	Сектор  экономики и финансов при Администрации поселения

	3.5.  Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах

	3.5.1.
	Проведение работы по повышению уровня профилактической работы и антитеррористической защищенности граждан по месту жительства.
	Весь период
	УУМ ОВД по Шолоховскому району, Администрация Кружилинского сельского поселения, КПП, Комиссия по ЧС и ПБ, МКД, ДНД

	3.5.2.
	Стимулирование деятельности ДНД
	Весь период
	Администрация Кружилинского сельского поселения
	5,0
	Бюджет сельского поселения

	3.5.3.
	Проведение мероприятий в честь Дня физкультурника, других профессиональных и знаменательных дат.
	Весь период
	Администрация Кружилинского сельского поселения, СДК, СК
	2,0

	Внебюджетные средства

	3.5.4.
	Участие в районных спортивных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в ВОВ 1941-1945гг.
	Май
	Администрация Кружилинского сельского поселения

	3.6.  Профилактика правонарушений среди лиц, освобожденных из мест лишения свободы

	3.6.1.
	Содействие в организации трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы.
	Весь период
	КПП, Администрация Кружилинского сельского поселения, УУМ ОВД по Шолоховскому району

	3.7.  Профилактика правонарушений на административных участках

	3.7.1
	Организация проведения отчетов по результатам профилактической работы УУМ и представителей органов местного самоуправления перед населением административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций.
	Весь период
	 Администрация Кружилинского сельского поселения, УУМ ОВД по Шолоховскому району

	4. Информационно - методическое обеспечение профилактической деятельности

	4.1
	Организация  и проведение в целях наиболее широкого привлечения населения Терновского сельского поселения к реализации мероприятий профилактического характера, тематических совещаний и методических семинаров  на темы:
	Весь период

	4.1.1
	«Бытовая преступность. Причины и условия, способствующие совершению преступлений».

	КПП,  УУМ ОВД  по Шолоховскому району, Администрация Кружилинского сельского поселения

	4.1.2
	«Насилие в семье, жестокое обращение с детьми: пути решения проблемы».

	КПП,  УУМ ОВД по Шолоховскому району, Администрация Кружилинского сельского поселения

	4.1.3
	«О работе с гражданами, вернувшимися из мест лишения свободы. Их социальная, медицинская и профессиональная трудовая реабилитация. Формы и методы профилактики рецидивной преступности».

	КПП,  УУМ ОВД по Шолоховскому району, Администрация Кружилинского сельского поселения

	4.1.4
	«Уличная преступность и преступления, совершаемые в общественных местах».

	КПП,  УУМ ОВД  по Шолоховскому району, Администрация Кружилинского сельского поселения

	4.1.5
	«Пути решения проблемы наркомании и алкоголизма, в том числе среди несовершеннолетних в Терновском сельском поселении».

	КПП,  УУМ ОВД  по Шолоховскому району, Администрация Кружилинского сельского поселения

	4.1.6
	«Профилактика безнадзорности и беспризорности.  Роль участкового уполномоченного милиции в организации профилактической работы».

	КПП,  УУМ ОВД по Шолоховскому району, Администрация Кружилинского сельского поселения

	4.1.7
	«Проблема распространения социально-значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих. Пути предупреждения».

	КПП,  УУМ ОВД  по Шолоховскому району, Администрация Кружилинского сельского поселения

	4.1.8
	Подготовка и выпуск информационных материалов (печатная продукция и социальная реклама на щитах) по профилактике негативных явлений в молодежной среде
	Весь период
	 КПП,  УУМ ОВД по Шолоховскому району, Администрация Кружилинского сельского поселения, Молодежный совет при Администрации поселения

	4.1.9
	Информирование граждан изданием  листовок по вопросу развития семейных форм устройства детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.
	Весь период
	Администрация Кружилинского сельского поселения

	4.2
	Участие в подготовке и проведении цикла семинаров, совещаний, статей в прессе о результатах профилактических  мероприятий на  потребительском рынке, а также информирование жителей поселения об изменениях в законодательстве в данной сфере.
	Весь период
	 Сектор экономики и финансов Администрации Кружилинского сельского поселения

	4.2.1
	Участие в проведении тематических семинаров, совещаний, публикации статей по проблемам подростковой преступности, наркомании и токсикомании среди молодежи.

	Весь период
	МОУ Кружилинская СОШ, Молодежный совет при Администрации поселения,   КПП, Администрация Кружилинского сельского поселения

	4.2.2
	Выпуск информационных материалов, реализация проектов профилактической направленности в средствах массовой информации
	Весь период
	КПП, Администрация Кружилинского сельского поселения

	4.2.3
	Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств путем проведения соответствующей разъяснительной работы в средствах массовой информации.
	Весь период
	КПП,  УУМ ОВД  по Шолоховскому району,  Администрация Кружилинского сельского поселения

	4.2.4
	Освещение в средствах массовой информации материалов, способствующих возрождению семьи, ценностей семейного воспитания.
	Весь период
	Инспектор УСЗН, МОУ Кружилинская СОШ,

СДК, СК, Молодежный совет при Администрации поселения, Администрация Кружилинского сельского поселения

	4.2.5
	Освещение в средствах массовой информации хода реализации Программы на территории Терновского сельского поселения.
	Весь период
	КПП,  УУМ ОВД по Шолоховскому району,  Администрация Кружилинского сельского поселения, МОУ Кружилинская СОШ, Молодежный совет при Администрации поселения, Инспектор УСЗН, Инспектор ВУС, СДК, СК, Депутаты Собрания депутатов Кружилинского сельского поселения

      КПП –  комиссия по профилактике правонарушений;

      ОВД – отдел внутренних дел МВД РФ по Шолоховскому району;

      УУМ – участковый уполномоченный милиции;

      Инспектор УСЗН – инспектор управления социальной защиты населения Шолоховского района;

      МКД – Муниципальная казачья дружина;

      ДНД – добровольная народная дружина;

     СДК – Сельский Дом культуры,

   СК –   Сельский клуб,

      Инспектор ВУС – инспектор военно-учетного стола объединенного военного комиссариата Шолоховского района.